
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 187 DEL 16/04/2014

Oggetto: DEFINIZIONE ED ATTRIBUZIONE AI DIPENDENTI COMUNALI DEGLI 
IMPORTI  DI CUI ALL' ART. 59 PRIMO COMMA LETTERA P) D.LGS. 446/1997 ANNO 
2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
09.01.2014; 

RICHIAMATE la precedente determina del Responsabile del settore finanziario n. 153 del 
28.03.2014, avente ad oggetto: "Costituzione fondo per le risorse decentrate per l'anno 2013 - 
Determinazione definitiva", con la quale si provvedeva tra gli altri anche ad impegnare i fondi 
presunti di cui all'art. 19 del vigente regolamento per l'applicazione dell'Imposta Comunale sugli 
immobili e di cui al D.Lgs. 446/97 art. 59 primo comma lettera p), relativamente al personale 
dell'unità operativa tributi, da liquidare nella percentuale del 10% sulla base di quanto 
effettivamente riscosso per violazioni I.C.I. nel corso dell'anno 2013;

DATO ATTO che nell'anno 2013, quali violazioni I.C.I., è stata riscossa (residui e competenza 
capitolo di P.E.G. n. 30 dell'entrata) la somma complessiva di € 42.940,61, così come risulta dagli 
atti contabili del Settore Finanziario e che pertanto la somma da corrispondere ai sensi del vigente 
regolamento comunale, comprensiva dei contributi a carico ente, risulterebbe essere pari ad € 
4.294,06 al lordo dei contributi INPDAP, e che risulta in linea con l'espresso dettato normativo (art. 
9 del D.L. n.78/2010) con il quale viene stabilito che il fondo per la contrattazione decentrata 
2011-2013 non deve superare quello dell'anno 2010;

RITENUTO di procedere alla quantificazione delle spettanze, nonché alla relativa liquidazione e 
pagamento, così come previsto dall'articolo del Regolamento comunale sopra richiamato: 
Totale violazioni ICI – importo riscosso nell'anno 2013           €   42.940,61
Percentuale del 10%      €    4.294,06
A dedurre contributi a carico ente:
INPDAP ex Cpdel 23,80%          €       825,51
Restano          €     3.468,55



da attribuire nel seguente modo:
-Istruttore contabile Arosio Laura per gg 286 al 40% 
€  3.468,55x40%:365x286     €     1.080,13
-Istruttore direttivo Riverso Alberto per gg 365 al 40%          
€  3.468,55x40%:365x365     €     1.387,42
-Resp. Settore Finanziario Santaniello Elisabetta per gg 365 al 20% 
€  3.468,55x20%:365x365     €     693,71

RICHIAMATA la costituzione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane per l'anno 
2013 del quale le somme da attribuire formano parte integrante (art. 15 comma 1 lettera k) così 
come previste nelle risorse variabili dell'art.31 del vigente CCNL 22/01/2004;

VISTI gli artt. 183 e 191 del Tuel 267/00;

VISTI gli artt. 91  e 183 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

DI DEFINIRE gli importi di spettanti quale incentivo ai sensi dell'art. 19 del vigente regolamento 
per l'applicazione dell'Imposta Comunale sugli immobili e di cui al D.Lgs. 446/97 art. 59 primo 
comma lettera p), confermando per i motivi meglio espressi in narrativa che qui si intendono 
integralmente riportati, l'impegno precedentemente  assunto con la determina sopra richiamata e 
nel contempo DI LIQUIDARE e pagare l'importo complessivo di € 3.168,26 oltre contributi di legge 
provvedendo ad inserirlo negli emolumenti mensili dei seguenti dipendenti dell'unità operativa 
tributi :
-Istruttore contabile Arosio Laura per gg 286 al 40%     €   1.087,13
-Istruttore direttivo Riverso Alberto per gg 365 al 40%     €   1.387,42
-Resp. Settore Finanziario Santaniello Elisabetta per gg 365 al 20%     €     693,71
dando atto che gli importi sono calcolati sulla base di quanto riscosso per violazioni I.C.I. nel corso 
dell'anno 2013, tenuto conto di quanto disposto dall'art. 9 del D.L. 78/2010 (invarianza del fondo  
contrattazione decentrata 2011-2013);

DI CONFERMARE l'imputazione della spesa all'intervento 01 residui del bilancio 2014, come da 
impegni assunti con determina n. 153 del 28.03.2014, di cui:
-€  3.168,26 per emolumenti;
-€    754,05  per contributi INPDAP a carico ente;

DI TRASMETTERE al servizio finanziario la presente liquidazione per l'inserimento delle relative 
competenze in busta paga ai dipendenti sopra citati.

          
                                   Il Responsabile Servizio Finanziario
                                      (Rag. Elisabetta Santaniello)  

                     
                                                           ______________


